
KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ 2009 FAALİYET RAPORU 

KONYA İL GENEL MECLİSİNNDE 02.12.2009 TARİHLİ OTURUMDA KONYA İL ÖZEL İDARESİ 

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ VE FAALİYET RAPORU GÜNDEM KONUSU OLARAK ELE ALINMIŞTIR. 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ AV.SUAT ŞAHİN TARAFINDAN SUNUMU 

GERÇEKLEŞTİRİLEN HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ VE FAALİYET RAPORU; 

1- KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİNİN MEVZUATTAKİ YERİ 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ,  5302 SAYILI    İL ÖZEL İDARESİ KANUNU’nun  İl 

özel idaresi teşkilâtı başlığı altındaki 35.maddeye göre’  İl özel idaresi teşkilatı; genel 

sekreterlik, malî işler, sağlık, tarım, imar, insan  kaynakları,  hukuk  işleri  birimlerinden  

oluşur.’ göre ve ayrıca İL ÖZEL İDARELERİ NORM KADRO İLKE VE STANDARTLARINA DAİR 

YÖNETMELİK hükümlerine istinaden oluşturulmuştur. 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİNDE; 

1 adet Hukuk Müşaviri, 1 adet tam zamanlı Avukat ve 1 adet kısmi zamanlı Avukat 

kadrosunda olmak üzere, toplam 3 adet Avukat çalışmaktadır.  

5302 SAYILI    İL ÖZEL İDARESİ KANUNU’nun Valinin görev ve yetkileri  başlığı altındaki 

30.maddeye göre; Valinin görev ve yetkileri olarak sayılan ’ c) İl özel idaresini Devlet 

dairelerinde ve törenlerde, davacı veya davalı olarak da yargı yerlerinde  temsil etmek veya 

vekil tayin etmek.’ hükmüne istinaden, Hukuk Müşavirliğimiz Avukatları, Sn. Konya Valimizin 

vermiş olduğu vekaletnameye istinaden, Konya İl Özel İdaresini Vali adına davacı veya davalı 

olarak yargı yerlerinde  temsil etmektedir.  

 Hukuk Müşavirliğimiz Kasım 2009’da İçişleri Bakanlığı Mülkiye Müfettişliği tarafından 

denetlenmiş olup, düzenlenen TEFTİŞ RAPORU na göre ;  KONYA İL ÖZEL İDARESİ  HUKUK 

MÜŞAVİRLİĞİ GÖREV VE YETKİ YÖNETMELİĞİ  taslağımız incelenmiş ve ilgili Genelge ve 

Yönetmelik dikkate alınmak suretiyle  tamamlanan Yönetmeliğin İl Genel Meclisinden 

geçirilmek suretiyle uygulamaya konulması tavsiye edilmiştir. 

Hazırlamış olduğumuz Yönetmelik taslağı, Valilik makamının imzasına sunulmuş olup, İl Genel 

Meclisi gündemine gelecektir.  

  5302 sayılı İl Özel idaresi Kanunu 30.madde (c.)fıkrası gereğince, Hukuk 

Müşavirliğimizce takip edilen dava ve icra dosyaları hakkında Valinin bilgisi ve talimatının 

mutlaka alınması tavsiye edilmiştir. 

  HUKUKİ MÜTALAA 

 Özel İdarenin yapacağı iş ve işlemlerde meydana gelebilecek hukuki ihtilafların en 

asgari seviyeye indirilebilmesi ve Özel İdarenin taraf olduğu sözleşmelerden doğabilecek hak 



ve sorumluluklarda idarenin menfaatlerinin daha iyi korunması açısından önceden Hukuk 

Müşavirliğimizden hukuki mütalaa alınması tavsiye edilmiştir.  

 Daire Başkanlıklarının hukuki mütalaa taleplerinin Hukuk Müşavirliğinden mutlaka 

yazılı olarak talep etmeleri ve ilgili birimlere yazılı olarak mütalaa verilmesi ile  bu 

uygulamanın da usul haline getirilmesi tavsiye edilmiştir. Hukuk Müşavirliğimizce de 2008-

2009 döneminde 36 adet yazılı mütalaa verilmiş olup, bu yönde uygulama gerçekleştirilmeye 

devam edilmektedir.  

KONYA İL ÖZEL İDARESİ  HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ GÖREV VE YETKİ YÖNETMELİĞİ  Taslağımız; 

  Konya İl Özel İdaresi  Hukuk Müşavirliğinin  teşkilat, görev ve yetkileri ile Hukuk 

Müşavirliğinin kurum içi ve dışı  ilişkilerine ait çalışma esas ve usullerinin bir yönetmelik ile 

düzenlenmesi gerektiğinden, çalışma esas ve usullerinde uygulama birlikteliğini sağlamak 

amaçları doğrultusunda hazırlanmıştır. Bu yönetmelik, Hukuk Müşavirliğinde çalışan Hukuk 

Müşaviri ve avukatlar ile Hukuk Müşavirliği Yazı İşleri ve Takip Müdürlüğü personelini ve 

Hukuk Müşavirliği büro personelini kapsar. Yönetmelik, 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu ve 

1136 sayılı Avukatlık Kanununa istinaden hazırlanmıştır.  

 Hukuk Müşavirliğimiz mevzuat açısından kurumsal olarak bir kimlik kazanması 

düşüncesiyle, hukuki bir düzenlemeye ihtiyaç duyulduğundan, hasıl olan bu ihtiyacın 

giderilmesi amacıyla  yönetmelik taslağı hazırlanmıştır. 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ  HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ, İL ÖZEL İDARESİ KANUNU İLE GÖREV VE 

YETKİ YÖNETMELİĞİ  Taslağımıza göre;  

 Hukuk Müşavirliği doğrudan Konya İl Özel İdaresi Genel Sekreterine bağlıdır.  

 Hukuk Müşaviri görevlerini, avukatlar dava ve icra takiplerini Vali  adına yaparlar. 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ  HUKUK MÜŞAVİRLİĞİNİN GÖREVLERİ; 

1. Konya İl Özel İdaresi Genel Sekreterlik makamı tarafından tevdi edilen hukuki konular  

hakkında mütalaa vermek, hukuki konulara ilişkin işlemleri yapmak, 

2. İdare tarafından ve yahut idare aleyhine açılan davalarla icra takiplerini idarenin vekili 

olarak; adli-idari ve mali kaza mercileri, hakem veya hakem heyeti nezdinde takip ve 

Sonuçlanmasını sağlamak, bunların dosyalarını düzenlemek, kayıtlarını tutmak, 

3. Genel Sekreterlik makamı tarafından yetkilendirilmesi durumunda Davayı kabul, 

davadan vazgeçme, feragat ve sulh teklifleri, karar düzeltme ve itirazdan vazgeçmek, 

5. Teftiş ve tahkik konusu olmuş olaylarla ilgili olarak  müşavirliğe intikal    ettirilen 

raporlar hakkında Konya İl Özel İdaresi Genel Sekreterlik makamının talimatı 

doğrultusunda gerekli kanun yollarına başvurmak, 



     6. Genel Sekreterlik makamına  gelen ve müşavirliği  ilgilendiren her türlü    tebligatı 

almak, bunların cevaplarını hazırlayarak ilgili mercilere tevdi ile   takiplerini sağlamak, Toplu 

iş sözleşmeleri müzakerelerine katılmak, toplu    iş sözleşmelerinin uygulanmasında ilgili 

birimlere hukuki görüş bildirmek, 

     7. Genel Sekreterlik makamının “Olur”u ile ilgili  birimlerinin yazılı istekleri    üzerine 

kendileriyle işbirliği yaparak anlaşma, protokol, şartname,    vekaletname, ibraname, her 

türlü düzenleyici işlem ve sair belgelerin    hazırlanmasında yardımcı olmak, Müşavirliğin yıllık 

faaliyet raporunu hazırlamak ve Konya İl Özel İdaresi    Genel Sekreterlik makamına  sunmak, 

8. Vali ve Konya İl Özel İdaresi Genel Sekreteri tarafından verilen diğer işleri    yürütmek. 

 2- KONYA İL ÖZEL İDARESİ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİNİN TAKİP ETTİĞİ DAVA VE İCRA 

DOSYALARI  

A-) DAVA  DOSYALARI 

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİMİZİN KASIM 2009’DA GEÇİRMİŞ OLDUĞU TEFTİŞ RAPORUNA GÖRE, 

TAKİP ETTİĞİ DAVA DOSYALARI;  

TEMMUZ 2006’DAN BUGÜNE KADAR; 

1) ÖZEL İDARE TARAFINDAN AÇILAN DAVA SAYISI;  (42)  

A) Bunlardan sonuçlanan dava sayısı;  (15)  

B) Özel idare lehine sonuçlanan dava sayısı;   (14)  

C) Özel idare aleyhine sonuçlanan dava sayısı;  (1)  

TEMMUZ 2006’DAN BUGÜNE KADAR; 

2.)  ÖZEL İDAREYE KARŞI AÇILAN DAVA SAYISI; (151)  

A) Bunlardan sonuçlanan dava sayısı; (58)  

B) Özel idare lehine sonuçlanan dava sayısı;  (51)  

C) Özel idare aleyhine sonuçlanan dava sayısı; (7) 

ŞU ANDA DEVAM ETMEKTE (DERDEST) OLAN  

TOPLAM DAVA SAYISI; (176) 

Bunlardan idari dava dosya sayısı; (108) 

Bunlardan adli dava dosya sayısı; (68) 

Özel İdare tarafından açılan dava dosya sayısı; (30) 



Özel İdareye karşı açılan dava dosya sayısı;  (146 

DAVA DOSYALARI KONULAR OLARAK; 

• Tazminat ve Rucuen Tazminat 

• Kamu Zararının Tahsili 

• Hırsızlık 

• Alacak 

• Tesbit, Maaş tesbiti, Hasar tesbiti  

• Tekzip 

• İdari Para cezasına itiraz 

• Tahliye 

• Tapu İptali ve tescil 

• Kıdem Tazminatı 

• Meni müdahale 

• Kamulaştırmasız el atma  

• Yetki itirazı 

İptal ve tam yargı davaları(idari) vs… 

B-) İCRA DOSYALARI  

  KONYA İL ÖZEL İDARESİ’NİN ALACAKLI OLDUĞU İCRA DOSYA KONULARI;  

• İDARİ PARA CEZASI ALACAĞI 

• KİRA ALACAĞI 

• MAHKEME İLAM ALACAĞI 

• MADEN RUHSAT BEDELİ ALACAĞI 

KONYA İL ÖZEL İDARESİ’NİN BORÇLU OLDUĞU İCRA DOSYA KONULARI;  

• MAHKEME İLAM BORCU 

• FATURA BEDELİ (GÖYNÜKKIŞLA BELEDİYESİ) 

• GEÇİCİ GÖREV YOLLUĞU. (GÖYNÜKKIŞLA BELEDİYESİ) 



• HUKUK MÜŞAVİRLİĞİMİZİN KASIM 2009’DA GEÇİRMİŞ OLDUĞU TEFTİŞ RAPORUNA 

GÖRE, TAKİP ETTİĞİ İCRA DOSYALARI; KONYA İL ÖZEL İDARESİ  LEYH VE ALEYHİNE 

OLAN İCRA TAKİP DOSYA SAYISI ; (136)  

• Bunlardan Özel İdare tarafından takibe konulan(alacaklı olduğumuz) icra dosya sayısı; 

(97) 

• Bunlardan Özel İdare aleyhine takibe konulan(borçlu olduğumuz) icra dosya sayısı; 

(39) 

• Özel İdare tarafından tahsil edilen icra dosya sayısı; (43) 

• Özel İdare tarafından ödenen icra dosya sayısı;  (35) 

• (Büyük çoğunluğu Göynükkışla Belediye borçları) 

•  ŞU ANDA DEVAM ETMEKTE (DERDEST) OLAN  

• TOPLAM İCRA DOSYA SAYISI; (58) 

• UYAP , E-İÇİŞLERİ VE E-İMZA 

• Adalet Bakanlığı tarafından, 2007’de Türkiye genelinde UYAP(Ulasal Yargı Ağı Projesi) 

ne geçilmiş olması nedeniyle, Adliyelerde icra takipleri ancak  UYAP’a uyumlu icra 

programları ile gerçekleştirilebileceğinden,  2009 itibariyle Hukuk Müşavirliğimize, 

mevzuat ve UYAP uyumlu icra ve dava takip programı satın alınmak suretiyle  tüm 

dosyalarımız program üzerinden takip edilmektedir. 

•  Avukatlarımıza E-imza alınarak UYAP üzerinden dava ve icra dosyaları 

İzlenmektedir. 

•  Ayrıca 2010 itibariyle E-içişleri projesi kapsamında, Hukuk Müşavirliğimize ait 

tüm belge akışı sistem üzerinden gerçekleştirilecektir. 

• KAPATILAN BELEDİYELER MEVZUATI  

• 22.03.2008 tarih ve 26824 sayılı Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

giren 6.3.2008 tarih ve 5747 sayılı Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçerisinde İlçe 

Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Yasanın Geçici 1. 

maddesinde; " (1) Ekli (44) sayılı listede adları yazılı (862) belediyelerin tüzel kişilikleri, 

ilk genel mahalli idareler seçiminden (30.03.2009) geçerli olmak üzere kaldırılarak 

köye dönüştürülmüştü. 

•  D A N I Ş T A Y SEKİZİNCİ DAİRE BAŞKANLIĞI’NIN 2008/4826 E.- 2008/8384 Karar 

Sayılı ilamı ile;   TÜİK tarafından gerçekleştirilen adrese dayalı nüfus sayımı 

sonuçlarına yasal süresi içinde iptal davası açanlar yönünden iptaline karar 

verildiğinden, dava açan belediyelerin tüzel kişiliklerinin devam ettiği tartışmasız 



OLDUĞUNDAN BAHİSLE, ilgili 5747 sayılı Kanunun uygulanmasına ilişkin 01.05.2008 

gün ve 2008/34 sayılı Genelgenin davacı Belediyeye hasren iptaline karar 

verildiğinden, Konya’da sadece Hadim İlçesi Göynükkışla Belediyesinin tüzelkişiliği 

sona ermiştir. 

• D A N I Ş T A Y’IN BU KARARINA GÖRE, 30.03.2009 İTİBARİYLE  SADECE BİR 

BELEDİYENİN (GÖYNÜKKIŞLA) TÜZELKİŞİLİĞİ SONA ERMİŞ OLDUĞUNDAN, BU 

BELEDİYENİN DE ÇOK SAYIDA İHTİLAF KONUSU DAVA VE İCRA DOSYASI BULUNMAKTA 

OLUP, DOSYALARI DA HALEN TAKİP EDİLMEKTEDİR. 

•   BİR SONRAKİ MAHALLİ İDARELER SEÇİMLERİNDE TÜZELKİŞİLİĞİ SONA 

ERDİRİLEREK KÖYE DÖNÜŞTÜRÜLECEK OLAN BELEDİYELERE İLİŞKİN OLARAKTA 

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİMİZ AVUKATLARI MEVZUAT VE KADRO AÇISINDAN KENDİSİNİ 

GELİŞTİRME ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRMEKTEDİR. 

• Hukuk Müşavirliğimiz Avukatlık ücretinin dağıtımı; 

• İl özel İdaresi Kanunu’nun Avukatlık ücretinin dağıtımı başlıklı  67.maddesinde yer 

alan ‘- İl özel idaresi lehine sonuçlanan dava ve icra takipleri nedeniyle hükme 

bağlanarak karşı taraftan tahsil olunan vekâlet ücretlerinin, kadroya bağlı olarak 

çalışan avukatlara ve hukuk servisinde fiilen görev yapan memurlara dağıtımı 

hakkında 2.2.1929 tarihli ve 1389 sayılı Devlet Davalarını İntaç Eden Avukat ve Saireye 

Verilecek Ücreti Vekâlet Hakkında Kanun hükümleri kıyas yolu ile uygulanır.’ 

hükmüne göre gerçekleştirmektedir. 

• ESAS KAYITLARIMIZ; Hukuk Müşavirliğimiz  dava ve icra dosyalarına ait defterler ile 

gelen-giden evrak defterleri ve diğer ilgili kayıtla mevzuat ve usulüne uygun olarak  

düzenli bir şekilde  tutulmaktadır.  


